вітчизняної педіатричної школи, Заслуженого діяча науки, професора О.З. Лазарева — одного
з найвидатніших клініцистів, педагогів-педіатрів і науковців, котрий залишив яскравий слід в
медицині нашої країни.

О.З. Лазарев народився 3 (15) липня 1870 року в м. Миргороді (Полтавська область). В
1893 році закінчив з відзнакою медичний факультет Київського університету і весь славний
шлях від лікаря до професора пройшов у Києві.